
 
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв первый – заседание девятое)  

 
Р Е Ш Е Н И Я 

 
26.12.2023                                       р.п. Дмитриевка                                          № 116 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Екатерининского сельского Со-
вета народных депутатов от 23.12.2022 г. № 252 «О бюджете Екатерининского 
сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
        Рассмотрев проект решения Совета депутатов Никифоровского муници-
пального округа «О внесении изменений и дополнений  в решение Екатеринин-
ского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. № 252 «О бюджете 
Екатерининского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов»,  
   
        Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ: 
 
        1. Внести в решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
от 23.12.2022г. № 252 «О бюджете Екатерининского сельсовета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 
     1) в пункте 1: 
в подпункте 1 цифры «14 713,9» заменить цифрами  «15 770,1»; 
в подпункте 2 цифры «17447,6» заменить цифрами  «18 423,4»; 
в подпункте 4 цифры «2733,7» заменить цифрами «2653,3». 
     2) приложение 1 «Поступление доходов в бюджет Екатерининского сельсове-
та в 2023» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 
      3) приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Екатери-
нинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изло-
жить в новой редакции согласно приложения2 к настоящему решению; 
       4) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Екатерининского 
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета Екатерининско-
го сельсовета на очередной 2023 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложения 3 к настоящему решению; 
       5) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Екатеринин-
ского сельсовета на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложения 
4к настоящему решению; 
    6) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципаль-
ным программам бюджета Екатерининского сельсовета и непрограммным на-
правлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 



 
расходов бюджета Екатерининского сельсовета на 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно приложения 5 к настоящему решению; 
        7) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, муниципальным программам бюджета Екатери-
нинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 
подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета Екатерининского 
сельсовета на плановый период 2024 и 2025 годов»,   приложение 7 «Ведомст-
венная структура расходов бюджета Екатерининского сельсовета на плановый 
период 2024 и 2025 годов»,  приложение 9 «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по муниципальным программамбюджета Екатерининского сельсовета и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета Екатерининского сельсовета на плано-
вый период 2024 и 2025 годов»  к решению Екатерининского сельского Совета 
народных депутатов  «О бюджете Екатерининского сельсовета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 №252 признать утратившими 
силу. 
       2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой        

информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального  
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского 
муниципального округа» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  
(www.top68.ru). 

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                 Глава Никифоровского  
Никифоровского муниципального                             муниципального округа 
округа 
                                                                                                 
____________  А.М. Григин                                       _____________ Е.В. Голенков 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов Никифоровского  
муниципального округа от 26.12.2023 № 116  

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Екатерининского сельского Совета народных депутатов 

от 23.12.2022 г. № 252 «О бюджете Екатерининского 
сельсовета на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
 

«Приложение  1 
к решению Екатерининского сельского Совета народных депутатов  

от 23.12.2022 г. № 252 "О бюджете Екатерининского сельсовета  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 
Поступления доходов в бюджет Екатерининского сельсовета в 2023 году 

 
 

тыс.рублей 
Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 
2023 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  15 770,1 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 544,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 254,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов.источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов. в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

2 254,8 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 969,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации 

1 969,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 273,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 273,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 938,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 213,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 725,5 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,8 



 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных 
действий (Неизвестная программа) 

3,8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ 

25,6 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

25,6 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80,0 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 80,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 225,4 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 135,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

1 750,8 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

1 750,8 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 458,7 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на под-
держку государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

567,7 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 891,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

330,0 

2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на го-
сударственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

49,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

280,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 595,9 



 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений 
2 595,9 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 

90,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

90,0 

» 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов Никифоровского  
муниципального округа от 26.12.2023 № 116  

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Екатерининского сельского Совета народных депутатов 

от 23.12.2022г № 252 «О бюджете Екатерининского 
сельсовета на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
 

«Приложение  3 
к решению Екатерининского сельского Совета народных депутатов  

от 23.12.2022 г. № 252 "О бюджете Екатерининского сельсовета  
                                                                      на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов 

тыс. рублей 

Код классификации  Наименование групп, подгрупп, статей,  Сумма 
источников   подстатей, элементов, видов источников          

финансирования   внутреннего финансирования дефицита  2023 год  2024 год  2025 год

дефицитов бюджетов  бюджета          

1 2  3 4 5 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

-2653,3 0 0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

-15770,1 -10973,1 -10481,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов поселе-
ний 

18423,4 10973,1 10481,0 

Всего:   2653,3 0 0 
 

   
  

  
 

   

   

   

   



 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов Никифоровского  
муниципального округа от 26.12.2023 № 116  

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Екатерининского сельского Совета народных депутатов 

от 23.12.2022 г. № 252 «О бюджете Екатерининского 
сельсовета на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
 

«Приложение  4 
к решению Екатерининского сельского Совета народных депутатов  

от 23.12.2022 г. № 252 "О бюджете Екатерининского сельсовета  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Екатерининско-
го сельсовета на очередной 2023 год 

тыс. рублей

Наименование 

Коды бюджетной классифи-
кации расходов бюджета 

Сумма 
РЗ ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО РАСХОДОВ     18 423,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    4 630,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

01 02   831,7

Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

01 02 04 0 00 00000  831,7

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления" 

01 02 04 2 00 00000  831,7

Основное мероприятие "Содержание и обеспече-
ние деятельности органов местного самоуправле-
ния сельского поселения" 

01 02 04 2 26 00000  831,7

расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций муниципальными орга-
нами,органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 

01 02 04 2 26 81020  831,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 04 2 26 81020 120 831,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

01 04   3 655,3

Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

01 04 04 0 00 00000  3 652,3

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления" 

01 04 04 2 00 00000  3 652,3



 
Основное мероприятие "Содержание и обеспече-
ние деятельности органов местного самоуправле-
ния сельского поселения" 

01 04 04 2 26 00000  3 652,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций муниципальными орга-
нами, органами управления 

01 04 04 2 26 82040  3 287,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 04 2 26 82040 120 2 447,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 04 04 2 26 82040 240 810,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 2 26 82040 850 29,0
Осуществление части полномочий по составле-
нию проекта бюджета, исполнению бюджета 
сельского совета, существлению контроля заего-
испонением, составлению отчета об исполенении 
бюджета сельсовета 

01 04 04 2 26 82041  365,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 04 2 26 82041 540 365,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды и рационального природопользования" 

01 04 08 0 00 00000  2,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовы-
ми отходами" 

01 04 08 2 00 00000  2,7

Основное мероприятие "Обеспечение охраны ок-
ружающей среды от негативного воздействия 
твердых бытовых отходов" 

01 04 08 2 21 00000  2,7

Вывоз твердых бытовых отходов от омсу 01 04 08 2 21 82043  2,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 04 08 2 21 82043 240 2,7

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  0,3
Иные непрограммные расходы 01 04 99 3 00 00000  0,3
Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам не-
совершеннолетних и защите их прав 

01 04 99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 01 11   2,0
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  2,0
Иные непрограммные расходы 01 11 99 3 00 00000  2,0
резервный фонд 01 11 99 3 00 81110  2,0
Резервные средства 01 11 99 3 00 81110 870 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   142,0
Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

01 13 04 0 00 00000  90,1

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

01 13 04 3 00 00000  90,1

Осуществление части полномочий по муници-
пальному финансовому контролю по проведению 
экспертизы проекта бюджета поселения и внеш-
ней проверки отчета об исполнении бюджета по-
селения 

01 13 04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 01 13 04 3 00 81030 540 0,7
Мероприятия, связанных с памятными датами ис-
тории, общегосударственными праздниками. 

01 13 04 3 00 81130  5,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 04 3 00 81130 240 5,7



 
Членские взносы ассоциации Совет муниципаль-
ных образований Тамбовской области 

01 13 04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 00 81230 850 8,0
Осуществление прочих мероприятий 01 13 04 3 00 81330  75,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 04 3 00 81330 240 75,1

Осуществление части полномочий по внутренне-
му муниципальному финансовому контролю 

01 13 04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 13 04 3 00 83030 540 0,5
Обеспечение безопасности населения Екатери-
нинского сельсовета, защита его жизненно важ-
ных интересов и противодействие преступности 

01 13 05 0 00 00000  2,0

Подпрограмма "Противодействие терроризму и 
экстремизму на территории Екатерининского 
сельсовета" 

01 13 05 2 00 00000  2,0

Основное мероприятие "Издание методических 
рекомендаций, памяток, иной печатной и видео-
продукции по профилактическим мерам антитер-
рористического характера" 

01 13 05 2 01 00000  2,0

Противодействие терроризму и экстремизму 01 13 05 2 01 81181  2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 05 2 01 81181 240 2,0

Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Развитие институтов гражданского 
общества" 

01 13 06 0 00 00000  49,9

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

01 13 06 2 00 00000  49,9

Осуществление переданных полномочий РФ по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния 

01 13 06 2 00 59310  49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 2 00 59310 240 49,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    280,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   280,1
Обеспечение безопасности населения Екатери-
нинского сельсовета, защита его жизненно важ-
ных интересов и противодействие преступности 

02 03 05 0 00 00000  280,1

Подпрограмма "Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие преступности на терри-
тории Екатерининского сельсовета" 

02 03 05 1 00 00000  280,1

Основное мероприятие "Воинский учет на терри-
тории сельсовета" 

02 03 05 1 11 00000  280,1

Осуществление переданных полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

02 03 05 1 11 51180  280,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 05 1 11 51180 120 280,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    5 116,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   5 013,4
Развитие транспортной системы 04 09 01 0 00 00000  3 021,7
Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог" муниципальной про-
граммы" Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Екатерининского сельсовета" 

04 09 01 1 00 00000  3 021,7



 
Основное мероприятие "Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования муниципального 
значения" 

04 09 01 1 02 00000  3 021,7

Содержание, ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования муниципального значения 

04 09 01 1 02 84090  1 969,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 02 84090 240 1 969,0

Содержание, ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования муниципального значения (за счет 
остатков акцизов на нефтепродукты) 

04 09 01 1 02 84091  1 052,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 02 84091 240 1 052,7

Муниципальная программа "Формирование со-
временной городской среды" 

04 09 10 0 00 00000  1 991,7

Поддержка инициативных проектов граждан 04 09 10 0 01 00000  1 991,7
Реализация инициативных проектов граждан 04 09 10 0 01 S0220  1 991,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 10 0 01 S0220 240 1 991,7

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 

04 12   103,4

Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие сельских территорий Екатерининского сель-
совета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

04 12 13 0 00 00000  103,4

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы муниципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских территорий Екатери-
нинского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области" 

04 12 13 1 00 00000  103,4

Мероприятие по землеустройству и землепользо-
ванию. 

04 12 13 1 00 83400  103,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 12 13 1 00 83400 240 103,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    5 678,3
Жилищное хозяйство 05 01   213,0
Муниципальная программа "Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан поселения" 

05 01 02 0 00 00000  213,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

05 01 02 2 00 00000  213,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущест-
ва в многоквартирных домах, расположенных на 
территории сельсовета 

05 01 02 2 00 85010  213,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 2 00 85010 240 213,0

Коммунальное хозяйство 05 02   4 245,4
Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие сельских территорий Екатерининского сель-
совета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

05 02 13 0 00 00000  203,9



 
Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы муниципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских территорий Екатери-
нинского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области" 

05 02 13 1 00 00000  203,9

Ввод в действий локальных водопроводов 05 02 13 1 00 85020  203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 13 1 00 85020 240 203,9

Программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры Екатерининского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской 
области 

05 02 14 0 00 00000  1 705,1

Основное мероприятие "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Екатери-
нинского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области" 

05 02 14 0 01 00000  1 705,1

Текущий ремонт газовой котельной и теплотрас-
сы по адресу Тамбовская область, Никифоров-
ский район, с.Екатеринино, ул.Новый поселок, 
дом № 5 

05 02 14 0 01 80131  1 705,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 14 0 01 80131 240 1 705,1

Непрограммные расходы 05 02 99 0 00 00000  2 336,4
Иные непрограммные расходы 05 02 99 3 00 00000  2 336,4
прочие основные мероприятия 05 02 99 3 00 89950  2 336,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 3 00 89950 240 2 282,7

Исполнение судебных актов 05 02 99 3 00 89950 830 53,7
Благоустройство 05 03   1 220,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды и рационального природопользования" 

05 03 08 0 00 00000  147,6

Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовы-
ми отходами" 

05 03 08 2 00 00000  147,6

 05 03   141,8
Приобретение контейнеров для ТБО, оборудова-
ние контейнерных площадок и их содержание 

05 03 08 2 24 86090  141,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 08 2 24 86090 240 141,8

Основное мероприятие "Обеспечение охраны ок-
ружающей среды от негативного воздействия 
твердых бытовых отходов" 

05 03 08 2 21 00000  5,8

Вывоз ТБО по заключенным договорам 05 03 08 2 21 86060  5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 08 2 21 86060 240 5,8

Муниципальная программа "Формирование со-
временной городской среды" 

05 03 10 0 00 00000  568,3

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

05 03 10 0 F2 00000  568,3

Субсидии на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 

05 03 10 0 F2 55550  568,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 240 568,3



 
Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие сельских территорий Екатерининского сель-
совета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

05 03 13 0 00 00000  409,4

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы муниципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских территорий Екатери-
нинского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области" 

05 03 13 1 00 00000  409,4

Уличное освещение 05 03 13 1 00 86010  335,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 13 1 00 86010 240 335,9

Прочие мероприятия по благоустройству сель-
ских поселений 

05 03 13 1 00 86050  73,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 13 1 00 86050 240 73,4

Непрограммные расходы 05 03 99 0 00 00000  94,7
Иные непрограммные расходы 05 03 99 3 00 00000  94,7
Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 3 00 86050  94,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 3 00 86050 240 94,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2 717,3
Культура 08 01   2 717,3
Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Экономическое развитие" 

08 01 04 0 00 00000  2 717,3

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы 

08 01 04 3 00 00000  2 717,3

Межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84400  1 998,8
Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84400 540 1 998,8
Осуществление части полномочий по организа-
ции библиотечного обслуживания населе-
ния,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек сельского посе-
ления 

08 01 04 3 00 84420  718,5

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84420 540 718,5
» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов Никифоровского  
муниципального округа от 26.12.2023 № 116  

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Екатерининского сельского Совета народных депутатов 

от 23.12.2022 г. № 252 «О бюджете Екатерининского 
сельсовета на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
 

«Приложение  6 
к решению Екатерининского сельского Совета народных депутатов  

от 23.12.2022 г. № 252 "О бюджете Екатерининского сельсовета  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 
Ведомственная структура расходов бюджета Екатерининского сельсовета на 2023 год 

тыс.рублей 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

ВСЕГО РАСХОДОВ      18 423,4

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

813     18 423,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 01    4 630,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

813 01 02   831,7

Муниципальная программа Екатерининского сель-
совета "Экономическое развитие" 

813 01 02 04 0 00 00000  831,7

Подпрограмма "Совершенствование муниципально-
го управления" 

813 01 02 04 2 00 00000  831,7

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

813 01 02 04 2 26 00000  831,7

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органа-
ми,органами управления государственными вне-
бюджетными фондами. 

813 01 02 04 2 26 81020  831,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

813 01 02 04 2 26 81020 120 831,7

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

813 01 04   3 655,3

Муниципальная программа Екатерининского сель-
совета "Экономическое развитие" 

813 01 04 04 0 00 00000  3 652,3

Подпрограмма "Совершенствование муниципально-
го управления" 

813 01 04 04 2 00 00000  3 652,3



 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

813 01 04 04 2 26 00000  3 652,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
органами управления 

813 01 04 04 2 26 82040  3 287,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

813 01 04 04 2 26 82040 120 2 447,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 04 04 2 26 82040 240 810,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 01 04 04 2 26 82040 850 29,0

Осуществление части полномочий по составлению 
проекта бюджета, исполнению бюджета сельского 
совета, существлению контроля заегоиспонением, 
составлению отчета об исполенении бюджета сель-
совета 

813 01 04 04 2 26 82041  365,0

Иные межбюджетные трансферты 813 01 04 04 2 26 82041 540 365,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды и рационального природопользования" 

813 01 04 08 0 00 00000  2,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми 
отходами" 

813 01 04 08 2 00 00000  2,7

Основное мероприятие "Обеспечение охраны окру-
жающей среды от негативного воздействия твердых 
бытовых отходов" 

813 01 04 08 2 21 00000  2,7

Вывоз твердых бытовых отходов от омсу 813 01 04 08 2 21 82043  2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 04 08 2 21 82043 240 2,7

Непрограммные расходы 813 01 04 99 0 00 00000  0,3

Иные непрограммные расходы 813 01 04 99 3 00 00000  0,3

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

813 01 04 99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 813 01 11   2,0

Непрограммные расходы 813 01 11 99 0 00 00000  2,0

Иные непрограммные расходы 813 01 11 99 3 00 00000  2,0

резервный фонд 813 01 11 99 3 00 81110  2,0

Резервные средства 813 01 11 99 3 00 81110 870 2,0

Другие общегосударственные вопросы 813 01 13   142,0

Муниципальная программа Екатерининского сель-
совета "Экономическое развитие" 

813 01 13 04 0 00 00000  90,1



 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

813 01 13 04 3 00 00000  90,1

Осуществление части полномочий по муниципаль-
ному финансовому контролю по проведению экс-
пертизы проекта бюджета поселения и внешней 
проверки отчета об исполнении бюджета поселения

813 01 13 04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 813 01 13 04 3 00 81030 540 0,7

Мероприятия, связанных с памятными датами исто-
рии, общегосударственными праздниками. 

813 01 13 04 3 00 81130  5,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 13 04 3 00 81130 240 5,7

Членские взносы ассоциации Совет муниципальных 
образований Тамбовской области 

813 01 13 04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 01 13 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 813 01 13 04 3 00 81330  75,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 13 04 3 00 81330 240 75,1

Осуществление части полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 

813 01 13 04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 813 01 13 04 3 00 83030 540 0,5

Обеспечение безопасности населения Екатеринин-
ского сельсовета, защита его жизненно важных ин-
тересов и противодействие преступности 

813 01 13 05 0 00 00000  2,0

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экс-
тремизму на территории Екатерининского сельсове-
та" 

813 01 13 05 2 00 00000  2,0

Основное мероприятие "Издание методических ре-
комендаций, памяток, иной печатной и видеопро-
дукции по профилактическим мерам антитеррори-
стического характера" 

813 01 13 05 2 01 00000  2,0

Противодействие терроризму и экстремизму 813 01 13 05 2 01 81181  2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 13 05 2 01 81181 240 2,0

Муниципальная программа Екатерининского сель-
совета "Развитие институтов гражданского общест-
ва" 

813 01 13 06 0 00 00000  49,9

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

813 01 13 06 2 00 00000  49,9

Осуществление переданных полномочий РФ по го-
сударственной регистрации актов гражданского со-
стояния 

813 01 13 06 2 00 59310  49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 01 13 06 2 00 59310 240 49,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 02    280,1



 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 813 02 03   280,1

Обеспечение безопасности населения Екатеринин-
ского сельсовета, защита его жизненно важных ин-
тересов и противодействие преступности 

813 02 03 05 0 00 00000  280,1

Подпрограмма "Обеспечение общественного поряд-
ка и противодействие преступности на территории 
Екатерининского сельсовета" 

813 02 03 05 1 00 00000  280,1

Основное мероприятие "Воинский учет на террито-
рии сельсовета" 

813 02 03 05 1 11 00000  280,1

Осуществление переданных полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

813 02 03 05 1 11 51180  280,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

813 02 03 05 1 11 51180 120 280,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 04    5 116,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 04 09   5 013,4

Развитие транспортной системы 813 04 09 01 0 00 00000  3 021,7

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" муниципальной программы" 
Развитие транспортной системы и дорожного хо-
зяйства Екатерининского сельсовета" 

813 04 09 01 1 00 00000  3 021,7

Основное мероприятие "Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования муниципального 
значения" 

813 04 09 01 1 02 00000  3 021,7

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения 

813 04 09 01 1 02 84090  1 969,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 04 09 01 1 02 84090 240 1 969,0

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения (за счет ос-
татков акцизов на нефтепродукты) 

813 04 09 01 1 02 84091  1 052,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 04 09 01 1 02 84091 240 1 052,7

Муниципальная программа "Формирование совре-
менной городской среды" 

813 04 09 10 0 00 00000  1 991,7

Поддержка инициативных проектов граждан 813 04 09 10 0 01 00000  1 991,7

Реализация инициативных проектов граждан 813 04 09 10 0 01 S0220  1 991,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 04 09 10 0 01 S0220 240 1 991,7

Другие вопросы в области национальной экономики 813 04 12   103,4

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области" 

813 04 12 13 0 00 00000  103,4



 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы муниципальной программы "Комплекс-
ное развитие сельских территорий Екатерининского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

813 04 12 13 1 00 00000  103,4

Мероприятие по землеустройству и землепользова-
нию. 

813 04 12 13 1 00 83400  103,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 04 12 13 1 00 83400 240 103,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 813 05    5 678,3

Жилищное хозяйство 813 05 01   213,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными ус-
лугами граждан поселения" 

813 05 01 02 0 00 00000  213,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

813 05 01 02 2 00 00000  213,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории сельсовета 

813 05 01 02 2 00 85010  213,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 01 02 2 00 85010 240 213,0

Коммунальное хозяйство 813 05 02   4 245,4

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области" 

813 05 02 13 0 00 00000  203,9

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы муниципальной программы "Комплекс-
ное развитие сельских территорий Екатерининского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

813 05 02 13 1 00 00000  203,9

Ввод в действий локальных водопроводов 813 05 02 13 1 00 85020  203,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 02 13 1 00 85020 240 203,9

Программа комплексного развития систем комму-
нальной инфраструктуры Екатерининского сельсо-
вета Никифоровского района Тамбовской области 

813 05 02 14 0 00 00000  1 705,1

Основное мероприятие "Комплексное развитие сис-
тем коммунальной инфраструктуры Екатерининско-
го сельсовета Никифоровского района Тамбовской 
области" 

813 05 02 14 0 01 00000  1 705,1

Текущий ремонт газовой котельной и теплотрассы 
по адресу Тамбовская область, Никифоровский рай-
он, с.Екатеринино, ул.Новый поселок, дом № 5 

813 05 02 14 0 01 80131  1 705,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 02 14 0 01 80131 240 1 705,1



 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Непрограммные расходы 813 05 02 99 0 00 00000  2 336,4

Иные непрограммные расходы 813 05 02 99 3 00 00000  2 336,4

прочие основные мероприятия 813 05 02 99 3 00 89950  2 336,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 02 99 3 00 89950 240 2 282,7

Исполнение судебных актов 813 05 02 99 3 00 89950 830 53,7

Благоустройство 813 05 03   1 220,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды и рационального природопользования" 

813 05 03 08 0 00 00000  147,6

Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми 
отходами" 

813 05 03 08 2 00 00000  147,6

Приобретение контейнеров для ТБО, оборудование 
контейнерных площадок и их содержание 

813 05 03 08 2 24 86090  141,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 03 08 2 24 86090 240 141,8

Основное мероприятие "Обеспечение охраны окру-
жающей среды от негативного воздействия твердых 
бытовых отходов" 

813 05 03 08 2 21 00000  5,8

Вывоз ТБО по заключенным договорам 813 05 03 08 2 21 86060  5,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 03 08 2 21 86060 240 5,8

Муниципальная программа "Формирование совре-
менной городской среды" 

813 05 03 10 0 00 00000  568,3

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

813 05 03 10 0 F2 00000  568,3

Субсидии на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

813 05 03 10 0 F2 55550  568,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 03 10 0 F2 55550 240 568,3

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Екатерининского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области" 

813 05 03 13 0 00 00000  409,4

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы муниципальной программы "Комплекс-
ное развитие сельских территорий Екатерининского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

813 05 03 13 1 00 00000  409,4

Уличное освещение 813 05 03 13 1 00 86010  335,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 03 13 1 00 86010 240 335,9

Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 

813 05 03 13 1 00 86050  73,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 03 13 1 00 86050 240 73,4



 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Непрограммные расходы 813 05 03 99 0 00 00000  94,7

Иные непрограммные расходы 813 05 03 99 3 00 00000  94,7

Иные межбюджетные трансферты 813 05 03 99 3 00 86050  94,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

813 05 03 99 3 00 86050 240 94,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 08    2 717,3

Культура 813 08 01   2 717,3

Муниципальная программа Екатерининского сель-
совета "Экономическое развитие" 

813 08 01 04 0 00 00000  2 717,3

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

813 08 01 04 3 00 00000  2 717,3

Межбюджетные трансферты 813 08 01 04 3 00 84400  1 998,8

Иные межбюджетные трансферты 813 08 01 04 3 00 84400 540 1 998,8

Осуществление части полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населе-
ния,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек сельского поселе-
ния 

813 08 01 04 3 00 84420  718,5

Иные межбюджетные трансферты 813 08 01 04 3 00 84420 540 718,5

» 
 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов Никифоровского  
муниципального округа от 26.12.2023 № 116  

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Екатерининского сельского Совета народных депутатов 

от 23.12.2022 г. № 252 «О бюджете Екатерининского 
сельсовета на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
 

«Приложение  8 
к решению Екатерининского сельского Совета народных депутатов  

от 23.12.2022 г. № 252 "О бюджете Екатерининского сельсовета  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Екатерининского сельсовета на 2023 год 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 
ВСЕГО РАСХОДОВ   18 423,4

Развитие транспортной системы 01 0 00 00000  3 021,7



 
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" муниципальной программы" 
Развитие транспортной системы и дорожного хозяй-
ства Екатерининского сельсовета" 

01 1 00 00000  3 021,7

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования муниципального значе-
ния" 

01 1 02 00000  3 021,7

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения 

01 1 02 84090  1 969,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 1 02 84090 240 1 969,0

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения (за счет ос-
татков акцизов на нефтепродукты) 

01 1 02 84091  1 052,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 1 02 84091 240 1 052,7

Муниципальная программа "Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан поселения" 

02 0 00 00000  213,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

02 2 00 00000  213,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории сельсовета 

02 2 00 85010  213,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

02 2 00 85010 240 213,0

Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Экономическое развитие"

04 0 00 00000  7 291,3

Подпрограмма "Совершенствование муниципально-
го управления" 

04 2 00 00000  4 484,0

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

04 2 26 00000  4 484,0

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органа-
ми,органами управления государственными вне-
бюджетными фондами. 

04 2 26 81020  831,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

04 2 26 81020 120 831,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
органами управления 

04 2 26 82040  3 287,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

04 2 26 82040 120 2 447,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 2 26 82040 240 810,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 26 82040 850 29,0



 
Осуществление части полномочий по составлению 
проекта бюджета, исполнению бюджета сельского 
совета, осуществлению контроля за его исполнени-
ем, составлению отчета об исполнении бюджета 
сельсовета 

04 2 26 82041  365,0

Иные межбюджетные трансферты 04 2 26 82041 540 365,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

04 3 00 00000  2 807,4

Осуществление части полномочий по муниципаль-
ному финансовому контролю по проведению экспер-
тизы проекта бюджета поселения и внешней провер-
ки отчета об исполнении бюджета поселения 

04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 81030 540 0,7

Мероприятия, связанных с памятными датами исто-
рии, общегосударственными праздниками. 

04 3 00 81130  5,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 3 00 81130 240 5,7

Членские взносы ассоциации Совет муниципальных 
образований Тамбовской области 

04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 04 3 00 81330  75,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

04 3 00 81330 240 75,1

Осуществление части полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 

04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 83030 540 0,5

Межбюджетные трансферты 04 3 00 84400  1 998,8

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84400 540 1 998,8

Осуществление части полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населе-
ния,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек сельского поселе-
ния 

04 3 00 84420  718,5

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84420 540 718,5

Обеспечение безопасности населения Екатери-
нинского сельсовета, защита его жизненно важ-
ных интересов и противодействие преступности

05 0 00 00000  282,1

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности на территории Ека-
терининского сельсовета" 

05 1 00 00000  280,1

Основное мероприятие "Воинский учет на террито-
рии сельсовета" 

05 1 11 00000  280,1

Осуществление переданных полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты 

05 1 11 51180  280,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

05 1 11 51180 120 280,1



 
Подпрограмма "Противодействие терроризму и экс-
тремизму на территории Екатерининского сельсове-
та" 

05 2 00 00000  2,0

Основное мероприятие "Издание методических ре-
комендаций, памяток, иной печатной и видеопро-
дукции по профилактическим мерам антитеррори-
стического характера" 

05 2 01 00000  2,0

Противодействие терроризму и экстремизму 05 2 01 81181  2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

05 2 01 81181 240 2,0

Муниципальная программа Екатерининского 
сельсовета "Развитие институтов гражданского 
общества" 

06 0 00 00000  49,9

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы 

06 2 00 00000  49,9

Осуществление переданных полномочий РФ по го-
сударственной регистрации актов гражданского со-
стояния 

06 2 00 59310  49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

06 2 00 59310 240 49,9

Муниципальная программа "Охрана окружаю-
щей среды и рационального природопользова-
ния" 

08 0 00 00000  150,3

Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми 
отходами" 

08 2 00 00000  150,3

Приобретение контейнеров для ТБО, оборудование 
контейнерных площадок и их содержание 

08 2 24 86090  141,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

08 2 24 86090 240 141,8

Основное мероприятие "Обеспечение охраны окру-
жающей среды от негативного воздействия твердых 
бытовых отходов" 

08 2 21 00000  8,5

Вывоз твердых бытовых отходов от омсу 08 2 21 82043  2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

08 2 21 82043 240 2,7

Вывоз ТБО по заключенным договорам 08 2 21 86060  5,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

08 2 21 86060 240 5,8

Муниципальная программа "Формирование со-
временной городской среды" 

10 0 00 00000  2 559,9

Поддержка инициативных проектов граждан 10 0 01 00000  1 991,7

Реализация инициативных проектов граждан 10 0 01 S0220  1 991,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 S0220 240 1 991,7

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

10 0 F2 00000  568,3

Субсидии на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

10 0 F2 55550  568,3



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

10 0 F2 55550 240 568,3

Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие сельских территорий Екатерининского сель-
совета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

13 0 00 00000  716,7

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в под-
программы муниципальной программы "Комплекс-
ное развитие сельских территорий Екатерининского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской об-
ласти" 

13 1 00 00000  716,7

Мероприятие по землеустройству и землепользова-
нию. 

13 1 00 83400  103,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 83400 240 103,4

Ввод в действий локальных водопроводов 13 1 00 85020  203,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 85020 240 203,9

Уличное освещение 13 1 00 86010  335,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 86010 240 335,9

Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 

13 1 00 86050  73,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

13 1 00 86050 240 73,4

Программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры Екатерининского 
сельсовета Никифоровского района Тамбовской 
области 

14 0 00 00000  1 705,1

Основное мероприятие "Комплексное развитие сис-
тем коммунальной инфраструктуры Екатерининско-
го сельсовета Никифоровского района Тамбовской 
области" 

14 0 01 00000  1 705,1

Текущий ремонт газовой котельной и теплотрассы 
по адресу Тамбовская область, Никифоровский рай-
он, с.Екатеринино, ул.Новый поселок, дом № 5 

14 0 01 80131  1 705,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 80131 240 1 705,1

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  2 433,4

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  2 433,4

резервный фонд 99 3 00 81110  2,0

Резервные средства 99 3 00 81110 870 2,0

Иные межбюджетные трансферты 99 3 00 86050  94,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 86050 240 94,7

прочие основные мероприятия 99 3 00 89950  2 336,4



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 89950 240 2 282,7

Исполнение судебных актов 99 3 00 89950 830 53,7

Осуществление государственных полномочий по ор-
ганизации деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

99 3 00 N1300 240 0,3

» 


